

DECIZIE

Nr. 32 din 19.02.2024

1. Date cu privire la entitatea contractantă:

Denumirea entității contractante	S.A. "Apă-Canal Chișinău"
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1002600015876
Adresa	str. Albișoara 38
Numărul de telefon	022 25-69-01
Numărul de fax	022 22-23-49
E-mail oficial	acc@acc.md
Adresa de internet	www.acc.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	022256797, 067748246, 060711110, achizitii@acc.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Coliere pentru conducte (inox)
Codul CPV	44160000-9
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1738155854415 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738155854415?tab=contract-notice Data publicării: 29.01.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții al entității contractante	<input type="checkbox"/> Da Linkul către planul de achiziții publicat: https://acc.md/
Sursa de finanțare	Bugetul întreprinderii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	7000000,00

3. Până la termenul-limită (data 07.02.2025, ora 10:00), au depus oferta 7 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	„UNIPLAST” SRL	1003600128591	Administrator – Cecan Vasile
2	„GEOTER-COM” SRL	1003600009799	Ciudin Gheorghe
3	„Vulturii Protectori” SRL	1015600037612	Administrator – Cernobrovciuc Vasile
4	„PIROTERM-SERVICE” SRL	1003600086615	CATAN VLADIMIR
5	„LUX-ARIN” SRL	1018600009658	Administrator – Guțu Victor
6	„HYDROSYSTEMS ML” SRL	1006600048410	Dogot Vitalie
7	„Elpo” SRL	1004600009903	Administrator – Moraru Mircea

4. Prețurile propuse de către ofertanți (preț total fără TVA):

Denumirea bunului/serviciului	Cantitatea / unitatea de măsură	Denumirea operatorului economic		
		„UNIPLAST” SRL	„GEOTER-COM” SRL	„Vulturii Protectori” SRL
Colier de inox DN 80	37 buc.	49641,67	50875,0	30203,1
Colier de inox DN 100	85 buc.	118291,67	116875,0	148070,0
Colier de inox DN 150	85 buc.	129483,33	125375,0	144500,0
Colier de inox DN 200	40 buc.	74666,67	74800,0	112200,0
Colier de inox DN 250	15 buc.	30562,5	33000,0	30600,0
Colier de inox DN 300	45 buc.	106950,0	115875,0	79560,0
Colier de inox DN 400	6 buc.	26795,0	28500,0	34272,0

Denumirea bunului/serviciului	Cantitatea / unitatea de măsură	Denumirea operatorului economic			
		„PIROTERM-SERVICE” SRL	„LUX-ARIN” SRL	„HYDROSYST EMS ML” SRL	„Elpo” SRL
Colier de inox DN 80	37 buc.	53835,0	53588,33	53835,0	79365,0
Colier de inox DN 100	85 buc.	129200,0	123816,67	126791,67	184450,0
Colier de inox DN 150	85 buc.	147900,0	144500,0	148041,67	201025,0
Colier de inox DN 200	40 buc.	82800,0	85500,0	85666,67	106000,0
Colier de inox DN 250	15 buc.	33000,0	37250,0	37750,0	41850,0
Colier de inox DN 300	45 buc.	116550,0	126562,5	125625,0	136800,0
Colier de inox DN 400	6 buc.	22800,0	27000,0	26500,0	26280,0

5. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„Vulturii Protectori” SRL	„Vulturii Protectori” SRL nu este eligibil pentru procedura de achiziție în cauză (pct. 16 subpct. (4) din anunțul de participare) pe motiv că, S.A. „Apă-Canal Chișinău”, prin Notificarea din 08.07.2024, a declarat în mod unilateral rezoluțiunea contractului nr. 75 din 26.04.2024 cu privire la achiziționarea materialelor electrice pentru neexecutarea comenzilor/solicitărilor înaintate.

6. Modalitatea de evaluare a ofertelor:
pe poziție

7. Criteriul de atribuire aplicat:
prețul cel mai scăzut

8. Informația privind factorii de evaluare aplicați: -

9. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție:

Denumirea poziției	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Colier de inox DN 80	„UNIPLAST” SRL	37 buc.	1341,67	49641,67	59570,0
Colier de inox DN 100	„GEOTER-COM” SRL	85 buc.	1375,0	116875,0	140250,0
Colier de inox DN 150	„GEOTER-COM” SRL	85 buc.	1475,0	125375,0	150450,0
Colier de inox DN 200	„UNIPLAST” SRL	40 buc.	1866,67	74666,67	89600,0
Colier de inox DN 250	„UNIPLAST” SRL	15 buc.	2 37,5	30562,5	36675,0
Colier de inox DN 300	„UNIPLAST” SRL	45 buc.	2376,67	106950,0	128340,0
Colier de inox DN 400	„PIROTERM-SERVICE” SRL	6 buc.	3800,0	22800,0	27360,0

Anularea procedurii de achiziție: -

10. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.			
2.			
3.			
4.			